417/2021-19612(2)

А р б и т р а ж н ы й  с у д  Р е с п у б л и к и  К а р е л и я

ул. Красноармейская, 24 а, г. Петрозаводск, 185910, тел./факс: (814-2) 790-590 / 790-625, E-mail: info@karelia.arbitr.ru

официальный сайт в сети Интернет: http://karelia.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении конкурсного управляющего

г. Петрозаводск                         Дело №  А26-9488/2016

08 апреля 2021 года

Резолютивная часть определения изготовлена 06 апреля 2021 года.

Полный текст определения изготовлен 08 апреля 2021 года.

Арбитражный суд Республики Карелия в составе судьи Тулубенской А.В.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем Кузнецовой Н.А.,

рассмотрев в судебном заседании вопрос об утверждении конкурсного

управляющего в деле о банкротстве общества с ограниченной ответственностью

«Сварочная компания»,

лица, участвующие в деле, извещенные о времени и месте судебного заседания в
соответствии с абзацем 2 части 1 статьи 121 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации с учетом толкования норм процессуального права

Высшим Арбитражным Судом Российской Федерации в пункте 5 Постановления

Пленума ВАС РФ от 17.02.2011 №12 «О некоторых вопросах применения
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации в редакции

Федерального закона от 27.07.2010 №228-ФЗ «О внесении изменений в

Арбитражный процессуальный кодекс Российской Федерации», в судебное

заседание не явились, в силу положений статьи 156 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации данное обстоятельство не
является препятствием к разбирательству по существу,

установил: 20 октября 2016 года в Арбитражный суд Республики Карелия

поступило заявление общества с ограниченной ответственностью «Техносвар КС»

(далее – ООО «Техносвар КС», заявитель; ОГРН 1086027006504, ИНН 6027115850;
адрес места нахождения: 1860006, Псковская область, г. Псков, ул. Шоссейная, д.

3А) о признании общества с ограниченной ответственностью «Сварочная

компания» (далее – ООО «Сварочная компания», должник; ОГРН 1021000521486,

ИНН 1001130163; адрес места нахождения: 185031, Республика Карелия, г.

Петрозаводск, ул. Заводская, д. 5) банкротом.
Определением суда от 21 октября 2016 года заявление ООО «Техносвар КС»

принято к производству и назначено к рассмотрению в судебном заседании 22

ноября 2016 года.

Определением Арбитражного суда Республики Карелия от 11 января 2017

года требования ООО «Техносвар КС» признаны обоснованными, введена
процедура, применяемая в деле о банкротстве, - наблюдение, временным

управляющим утвержден Бойцев Александр Геннадьевич, член Союза

«Межрегиональный центр арбитражных управляющих», судебное разбирательство

consultantplus://offline/ref=E56B1DC5F7EB7EC466ECAA03CB3D56B729A1CAF91DE933AF172734EBC147AB733AC1CB60C2N91FL
consultantplus://offline/ref=E56B1DC5F7EB7EC466ECAA03CB3D56B729A2C9F918EB33AF172734EBC147AB733AC1CB65CA98C724ND13L

А26-9488/2016

2

по делу назначено на 16.05.2017. Соответствующие сведения опубликованы в

газете «Коммерсантъ» № 16 от 28.01.2017.
Решением Арбитражного суда Республики Карелия от 07 июля 2017 года

(резолютивная часть решения объявлена 05 июля 2017 года) заявление ООО

«Техносвар КС» удовлетворено, общество с ограниченной ответственностью

«Сварочная компания» признано банкротом, открыто конкурсное производство

сроком до 20 декабря 2017 года, судебное заседание по рассмотрению отчета
конкурсного производства назначено на 20 декабря 2017 года.

Определением суда от 23.07.2017 (резолютивная часть определения

объявлена 25.07.2017) конкурсным управляющим обществом с ограниченной

ответственностью «Сварочная компания» утвержден Бойцев Александр

Геннадьевич, член Союза «Межрегиональный центр арбитражных управляющих»,
регистрационный номер в реестре арбитражных управляющих 291, ИНН

100123543465, адрес для направления почтовой корреспонденции: 185011,

г.Петрозаводск, ул.Белинского, д.7 в, кв. 43.

Срок конкурсного производства неоднократно продлевался. Определением

суда от 15 марта 2021 года срок конкурсного производства продлен до 21 апреля
2021 года с назначением судебного заседания по рассмотрению отчета

конкурсного управляющего о результатах конкурсного производства на ту же дату.

28.01.2021 в суд поступило ходатайство Союза «Межрегиональный центр

арбитражных управляющих» об отстранении Бойцева Александра Геннадьевича от
исполнения обязанностей конкурсного управляющего, в обоснование которого

указано на назначение управляющему административного наказания в виде

дисквалификации по делу №А26-5957/2020.

Определением суда от 29 января 2021 года Бойцев Александр Геннадьевич

отстранен от исполнения обязанностей конкурсного управляющего в деле о
несостоятельности (банкротстве) ООО «Сварочная компания», судебное заседание

по рассмотрению вопроса об утверждении конкурсного управляющего в деле о

несостоятельности (банкротстве) ООО «Сварочная компания» назначено на 24

февраля 2021 года, Союзу «Межрегиональный центр арбитражных управляющих»

предложено незамедлительно представить в суд кандидатуру арбитражного
управляющего.

В судебном заседании 03 марта 2021 года представитель ООО «Техносвар

КС» ходатайствовал об утверждении кандидатуры арбитражного управляющего

Атаманова Михаила Валентиновича, члена саморегулируемой организации

Ассоциации арбитражных управляющих «Содружество».
Определением суда от 03 марта 2021 года судебное заседание по

рассмотрению вопроса об утверждении конкурсного управляющего отложено на

06 апреля 2021 года, от Союза «Межрегиональный центр арбитражных

управляющих» и Ассоциации арбитражных управляющих «Содружество» в

порядке статьи 45 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»
истребована кандидатура арбитражного управляющего, соответствующую

требованиям статей 20 и 20.2 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» от 26.10.2002 №127-ФЗ либо информация о невозможности

представления кандидатуры арбитражного управляющего.

05.03.2021 в суд от Союза «Межрегиональный центр арбитражных
управляющих» поступила информация о невозможности представления

кандидатуры арбитражного управляющего.

А26-9488/2016

3

01.04.2021 от Ассоциации арбитражных управляющих «Содружество»

поступили сведения о соответствии арбитражного управляющего Атаманова
Михаила Валентиновича требованиям статей 20 и 20.2 Федерального закона от

26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о

банкротстве) с приложением.

Исследовав материалы дела, суд установил следующее.

В силу положений пункта 2 статьи 144 Федерального закона от 26.10.2002
№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве), в

случае освобождения конкурсного управляющего от исполнения возложенных на

него обязанностей арбитражный суд утверждает нового конкурсного

управляющего в порядке, установленном пунктом 1 статьи 127 Закона о

банкротстве, которая, в свою очередь, содержит отсылку к порядку,
установленному статьей 45 названного Закона.

Согласно пункту 6 статьи 45 Закона о банкротстве, в случае, если

арбитражный управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от

исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о

выборе иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой
организации арбитражных управляющих не представлено собранием кредиторов в

арбитражный суд в течение десяти дней с даты освобождения или отстранения

арбитражного управляющего, саморегулируемая организация, членом которой

являлся такой арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд в
порядке, установленном настоящей статьей, кандидатуру арбитражного

управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

01.04.2021 от Ассоциации арбитражных управляющих «Содружество»

поступили сведения о соответствии арбитражного управляющего Атаманова

Михаила Валентиновича требованиям статей 20 и 20.2 Федерального закона от
26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о

банкротстве) с приложением.

Положениями пункта 5 статьи 45 Закона о банкротстве предусмотрено, что

по результатам рассмотрения представленной саморегулируемой организацией

арбитражных управляющих информации суд утверждает арбитражного
управляющего.

При таких обстоятельствах суд утверждает конкурсным управляющим

обществом с ограниченной ответственностью «Сварочная компания» Атаманова

Михаила Валентиновича, члена Ассоциации арбитражных управляющих

«Содружество».
Руководствуясь статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, статьями 45, 127 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Утвердить конкурсным управляющим обществом с ограниченной
ответственностью «Сварочная компания» (ОГРН 1021000521486, ИНН

1001130163; адрес места нахождения: 185031, Республика Карелия, г.

Петрозаводск, ул. Заводская, д. 5) Атаманова Михаила Валентиновича, члена

Ассоциации арбитражных управляющих «Содружество» (191124, г. Санкт-

Петербург, пр. Суворовский, д. 65, лит. Б., пом. 8-Н-43), ИНН 602700521746,
регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных

consultantplus://offline/ref=CBDAC27C95215E0E50EFA3FB43A4194DD9A852DBC053BCAC9C72D7EF34FD9E55A0841A5FF1AC36B60D7DA39D7BF803569FA730D58D8F9B23F5L0M
consultantplus://offline/ref=692740A4421D85E6480FAF2D7D5ECDE63F6FFF05414A106D6083766601599A9A18A079F692BDF4707113F97E6D8AF17934CFE294D1E3EB60LDJCM

А26-9488/2016

4

управляющих 10488, адрес для направления корреспонденции: 180024, г. Псков, а/я

71.
2. Определение подлежит немедленному исполнению, может быть

обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с частью 3 статьи 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации в течение десяти

дней со дня вынесения определения в Тринадцатый арбитражный апелляционный

суд (191015, г.Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д.65, лит. А).

 Судья  А.В. Тулубенская

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 07.08.2020 8:13:42
Кому выдана Тулубенская Александра Владимировна